
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа имени Героя Советского Союза В.А. Маркелов 

с. Старая Сахча муниципального образования «Мелекесккий район»
Ульяновской области»

ПРИКАЗ

от №  ■ 03. А С М п. №> I/J- ~

Об организации летней занятности 
обучающихся в 2024 г

В целях создания условий для активного отдыха и развития обучающихся в летний 
период, организации их занятности, укрепления здоровья, осуществления 
комплексного подхода к организации летнего отдыха и занятности детей из социально 
неблагополучных семей и детей состоящих на внутришкольном учете, приказываю:
1. Владимиркину Елену Сергеевну, заместителя директора по УВР, назначить 
ответственным лицом за организацию летней занятности обучающихся в период 
летних каникул (тел.9969539097);
2. Утвердить Программу занятности обучающихся в период летних каникул;

3. Назначить начальником школьного оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием «Непоседы» учителя начальных классов Костину Анастасию 
Михайловну (тел.9279866876);
3 . Е Утвердить программу школьного лагеря с дневным пребыванием детей 
«Непоседы»;

4. Руководство работой пришкольного участка возложить на:
- учителя английского языка Пазырову Марию Ильясовну (тел.970387345) в июне;
- педагога-библиотекаря Петрову Надежду Васильевну (тел.9278209912) в июле 
-учителя технологии Владимиркину Юлию Дмитриевну (тел.9279805467) в августе.
4.1 .Утвердить положение и план работы пришкольного участка
4.2. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за 
соблюдением охраны труда и правил техники безопасности во время пребывания 
обучающихся на пришкольном участке на следующих педагогических работников:
-на Назырову Марию Ильясовну с 0Е06.2024 г по 30.06.2024г;
-на Петрову Надежду Васильевну с 0Е07.2024 г по 31.07.2024г;
-на Владимиркину Юлию Дмитриевну е 01.08.2024 г по 31.08.2024 г.

5. Руководство спортивной площадки возложить на:
- учителя физики Барышникова Петра Ильича (тел. 9276318411) в июне;
- учителя иностр. языка Сердюкову Валентину Владимировну(тел.9276318411) в июле;
- учителя нач. классов Жаркову Валентину Николаевну (тел. 9969537738) в августе.
5.1. Утвердить положение и план работы спортивной площадки



5.2. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за 
соблюдением охраны труда и правил техники безопасности во время пребывания 
обучающихся на спортивной площадке на следующих педагогических работников:
-на Барышникова Петра Ильича сО 1.06.2024 г по 30.06.2024г;
-на Сердюкову Валентину Владимировну с 01.07.2024 г по 31.07.2024г;
-на Жаркову Валентину Николаевну с 01.08.2024 г по 31.08.2024 г.

6. Руководство игровой площадки возложить на:
- учителя нач. классов Костину Анастасию Михайловну (тел. 9279866876) в июне;
- воспитателя Пайметькину Валентину Витальевну (тел.9969539097) в июле;
- учителя математики Библаеву Тамару Владимировну (тел. 9278368056) в августе.
6.1. Утвердить положение и план работы игровой площадки.
6.2. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за 
соблюдением охраны труда и правил техники безопасности во время пребывания 
обучающихся на игровой площадке на следующих педагогических работников:
-на Костину Анастасию Михайловну с 01.06.2024 г по 30.06.2024г;
-на Пайметькину Валентину Витальевну с 01.07.2024 г по 31,07.2024г;
-на На Библаеву Тамару Владимировну с 01.08.2024 г по 31.08.2024 г.

7. Руководство работой школьного лесничества возложить на учителя географии и 
биологии Ильдимиркину Татьяну Васильевну (тел. 89279817930) в июне.
7.1. Утвердить положение и план работы школьного лесничества.
7.2. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за 
соблюдением охраны труда и правил техники безопасности во время пребывания 
обучающихся в лесной зоне на Ильдимиркину Татьяну Васильевну с 01.06.2024 г по 
30.06.2024г.

8. Контроль за летний занятностью и безопасностью обучающихся из социально 
опасной семьи Глуховых:
- Глухова Романа Александровича, 8 класс;
- Глухова Максима Александровича, 5класс;
- Глухова Егора Александровича, 3 класс
возложить на классных руководителей: Владимиркину Юлию Дмитриевну(8 класс), 
Назырову Марию Ильясовну (5 класс), Абрамову Надежду Родионовну (3 класс) и на 
заместителя директора по УВР Владимиркину Елену Сергеевну (тел. 9969539097).
9. Контроль за летней занятостью и безопасностью Артюхина Дмитрия Анатольевича, 
ученика 9 класса, из социально опасной семьи, состоявшего на учете Г1ДН, возложить 
на классного руководителя 9 класса Барышникова Петра Ильича и заместителя 
директора по УВР Владимиркину Елену Сергеевну..
10. Контроль за летний занятостью и безопасностью обучающихся, состоящих на 
вну гришкольном учете:
- Карбузова Лександра Андреевича. 5 класс
- Гареевой Радмилы Александровны, 3 класс
- Гареева Назара Александровича, 6 класс
- Корнилова Романа Дмитриевича, 9 класс
- Ильиной Алсу Галы атовны. 8 класс



возложить на классных руководителей: Назырову Марию Ильясовну (5 класс), 
Абрамову Надежду Родионовну (3 класс). Библаеву Тамару Владимировну (6 класс), 
Владимиркину Юлию Дмитриевну (8 класс), Ильдимиркину Татьяну Васильевну (9 
класс) и заместителя директора но УВР Владимиркину Елену Сергеевну.
11. Контроль за лез ней занятностью и безопасностью обучающихся возложить на 
классн ых ру ко водителе й:
- Костину Анастасию Михайловну (тел. 9279866876), 2 класс;
- Абрамову Надежду Родионовну (тел. 89297913504), 3 класс;
- Жаркову Валентину Николаевну (тел. 89969537738), 4 класс;
- Назырову Марию Ильясовну (тел. 89370387345), 5 класс;
- Библаеву Тамару Владимировну (тел. 89279368056), 6 класс;
- Ильдимиркину Татьяну Васильевну (тел. 89279817930), 7 класс;
- Владимиркину Юлию Дмитриевну (тел. 89370387345), 8 класс;
- Ильдимиркину Татьяну Васильевну (тел. 89279817930), 9 класс
- Барышникова Петра Ильича (тел. 9276318411), выпускной 9 класс.
12. Контроль за летней занятостью и безопасностью дошкольной группы возложить 
на воспитателей:
- Пайметькину Валентину Витальевну (тел. 9969539097);
- Сердюкову Валентину Владимировну(тел.9276318411).
10. Контроль за летней занятностью и безопасностью опекаемых детей:
- Галимовой Эльвиры Ришатовны, 6 класс;
- Тарасовой Киры Андреевны. 2 класс;
-Трофимова Кирилла Николаевича, 9 класс;
-Трофимовой Майи Николаевны, 7 класс
возложить на классных руководителей: Библаеву Тамару Владимировну (6 класс), 

Костину Анастасию Михайловну (2 класс), Ильдимиркину Татьяну Васильевну (7 
класс), Барышникова Петра Ильича (выпускной класс) и заместителя директора по 
УВР Владимиркину Елену Сергеевну.
13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Владимиркину Елену Сергеевну.

Директор школы

С приказом ознакомлены:


